
           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
 
 
 
 

Μαρούσι, 18-08-2015                
Αρ. Πρωτ.: 130352/Ε1   

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Δημ. Κυπαρίσσης          
Τηλέφωνο:   210 3442167   
FAX:  210 3442365  (για γραφ. 1006) 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 
 

 

 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας  στα Δημόσια Ι.Ε.Κ. για το σχολικό έτος 
 2015-2016». 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16Γ΄, παρ.6.του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167 Α΄), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ186Α΄)  

2. Τις διατάξεις  του Ν.3879/2010 ( ΦΕΚ 163Α’/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου 
Μάθησης και  λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118Α’/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και λοιπές διατάξεις» 

4. Το αριθμ. 132 Π.Δ./ΦΕΚ 64Α’/3-3-89 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄)  
6. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14Α’) 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24Α’) 
8. Την υπ΄ αριθμ. Υ100/20-2-2015 (ΦΕΚ299/τ.Β΄/27-2-2015) απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» 

9. Την από 07.08.2015 εισήγηση της Γ.Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ. 
10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Αποσπούμε για άσκηση διοικητικού έργου στα Δ.Ι.Ε.Κ. για το σχολικό έτος 2015-2016, 

μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΕΚ ΙΕΚ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

1 593621 ΑΓΩΡΙΑΝΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

3ο ΔΗΜ.ΣΧ.ΣΠΑΤΩΝ 
Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 587687 ΑΪΒΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ16.01 - 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩ
Ν 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

3 616014 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

Δ.Σ. ΛΕΤΚΩΝ ΠΑΡΟΥ 
Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

4 210419 ΑΝΑΤΟΛΑΚΗ ΑΡΕΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

5 553892 ΒΕΛΑΩΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΚΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  

106 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 
Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

6 208043 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

7 177895 ΔΑΒΙΤΗ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ60 - 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

8 616098 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΚΟΥΣΕΛΙΑΝΩΝ 
Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

9 606101 ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ ΑΘΗΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ60 - 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 

8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

10 560232 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

5ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

11 576502 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  

10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

12 609870 ΚΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
5ο Δ.Σ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

13 203044 ΚΑΡΑΒΟΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΛΟΥΚΑΣ 
ΠΕ05 - 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
ΧΙΟΥ 

Π.Ε. ΧΙΟΥ 

14 620017 ΚΑΡΑΜΑΛΙΓΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ  

56ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

15 612530 ΚΑΤΖΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΧΙΛΛΕΥΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥ 
Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

16 612544 ΚΥΡΟΔΗΜΟΥ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

17 581136 ΛΑΛΙΩΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

18 599284 ΜΠΟΥΚΤΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

5ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ 
Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

19 587397 ΝΤΕΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

20 620047 ΠΑΠΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 



 
Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης, από τις περιοχές 

αρμοδιότητας των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 

ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους 

 

                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
                                                      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ                                                                            
 
 

Πίνακας Αποδεκτών:  

 Δ/νσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης της χώρας 

 Περ/κές Δ/νσεις Εκπαίδευσης 

 Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
Δ/νση Δια Βίου Μάθησης 

 
Εσωτ. Διανομή:             

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 

 Δ/νση Διοίκησης Π.Ε -Τμήμα Γ΄ 

 ΚΥΣΠΕ 

21 615786 ΠΑΤΟΥΛΙΩΤΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
44ο 

ΔΗΜ.ΣΧ.ΑΘΗΝΩΝ 
Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

22 609515 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΙΛΚΙΣ 

Δ.Σ. Μ. ΒΡΥΣΗΣ 
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

23 225163 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

24 616038 ΤΣΑΜΠΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

3ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

25 613647 ΤΣΙΑΠΑΝΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΔΗΜ.ΣΧ.ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ
ΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

26 225212 ΤΣΙΑΡΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

27 584214 ΦΛΩΡΟΥ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ70 - 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 

Δ.Σ. ΧΕΡΣΟΥ 
Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

28 219170 ΧΑΡΑΛΑΜΠΕΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΕ05 - 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΠΕ 
Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 

29 615926 ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΕ11 - ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΣΙΤΩΝ 
Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 


